
 

 

Olomoucký kraj 
Odbor sociálních věcí 
Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí 
Jeremenkova 1191/40a 
779 00 Olomouc  
 

V Olomouci dne 29. 1. 2024 

Žádost o prodloužení termínu vrácení a vyúčtování NFV 

 

Vážení, 

na základě Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 2022/04662/OSV/DSM ze dne 15. 12. 2022 nám 
byla poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 2 078 430 Kč, na podporovanou aktivitu: „Charita Olomouc – 
vybudování zázemí sociálních služeb Olomouc – Řepčín 2/39; Wurmova 5; Tř.1.Máje 820/5“. 

Dle Dodatku č. 1 čl. II. odst. 1 k této smlouvě máme povinnost vrátit tyto prostředky zpět do 60 kalendářních dnů 
ode dne, kdy nám bude proplacena dotace na financování podporované aktivity, nebo získáme jiný zdroj pro 
financování podporované aktivity v plné výši poskytnuté NFV, nejpozději však do 31.03.2024, a to na účet 
poskytovatele.  

Dle Dodatku č. 1 čl. II. odst. 2 k této smlouvě máme povinnost předložit do jednoho kalendářního měsíce od vrácení 
NFV, nejpozději však do 30. 4. 2024, finanční vypořádání NFV.  

Dne 8. 9. 2023 nám bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace MMR z prostředků IROP 2021 – 2027 na aktivity 
Charita Olomouc – vybudování zázemí sociálních služeb Olomouc – Řepčín 2/39 – název projektu: „ZAJIŠTĚNÍ 
ZÁZEMÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PREVENCE CHARITY OLOMOUC“ a Wurmova 5 – název projektu: „Stavební úpravy 
zázemí Domova sv. Kosmy a Damiána Charity Olomouc“.  

U projektu Wurmova 5 jsou zahájeny stavební práce od října 2023, u projektu Charita Olomouc – vybudování zázemí 
sociálních služeb Olomouc – Řepčín 2/39 jsou stav. práce zahájeny od ledna 2024.  

Finanční prostředky IROP budeme čerpat postupně po etapách u obou projektů po prokázání způsobilých přímých 
nákladů projektu (stavební práce a vybavení). Z dotace bude proplacena částka prokázaných přímých nákladů, tj. 
za stavební práce.  

Z důvodu etapového financování nám vzniká potřeba zajištění předfinancování nákladů do doby, než obdržíme 
prostředky za schválenou etapu. Vámi poskytnuté finanční prostředky byly využity dle účelu Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci na úhradu nepřímých nákladů IROPu. Dle podmínek IROP tyto náklady budou 
proplaceny ve výši 7 % přímých nákladů a jsou vázány na prokázání přímých nákladů. Finanční prostředky na 
nepřímé náklady nám tedy budou z dotace IROP přicházet v průběhu celého realizačního období.  

Žádáme Vás tímto o změnu termínu pro čerpání vrácení NFV z 31. 3. 2024 na 30. 6. 2025 a o změnu termínu pro 
předložení vyúčtování NFV z 30. 4. 2024 na 31. 7. 2025. 

Děkujeme za vyhovění naší žádosti! 

S přáním všeho dobrého 
 
 
Petr Prinz 
ředitel Charity Olomouc 


		2024-01-29T13:03:07+0100
	PhDr. Petr Prinz




